
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23 июня 2021  года № ЧС-01-03-50 
 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Чертаново Северное города 

Москвы на проведение 

мероприятий по развитию района 

Чертаново Северное в 2021 году за 

счет экономии средств по статье 

расходов стимулирования управ 

районов города Москвы  

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города 

Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное 

города Москвы от 17 июня 2021 года № ЧС-16-564/1, поступившего 18 июня 

2021 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное 

решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию 

района Чертаново Северное в 2021 году за счет экономии средств по статье 

расходов стимулирования управ районов города Москвы (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа 

Чертаново Северное. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б. 

 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Северное 

 от "23июня 2021г. 

№ ЧС-01-03-50 

 

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2021 году за 

счет экономии средств по статье расходов стимулирования управ 

районов города Москвы  

 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта/ 

наименование 

Виды работ Объем Единица 

измере-

ния  

Затраты 

(руб.) 

1. Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют 

подведомственные префектурам административных округов города Москвы 

организации 

1.1 Балаклавский 

проспект, вл.11 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
1000 кв.м. 685931,81 

Замена бортового камня 

(дорожный) 
200 пог.м. 326208,32 

ИТОГО по объекту 1 012 140,13 

1.2 ул.Днепропетров-

ская д 4А ( м-н 

СПАР) 

Установка бортового 

камня (дорожный) 
467,7 пог.м. 439636,69 

Замена бортового камня 

(дорожный) 
5 пог.м. 8112,35 

Устройство/замена 

брусчатки 
384,85 кв.м. 849986,57 

Ремонт 

лестницы/подпорной 

стенки 

1 шт. 333463,10 

Прочие работы 

(установка 

хромированного 

поручня) 

30 м.п. 127184,18 

ИТОГО по объекту 1 758 382,89 

ИТОГО по мероприятию 2 770 523,02 

2. Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий 

2.1 

 

Сумской пр.д.2 

корп.6 

Установка бортового 

камня (дорожный) 
40,1 пог.м. 23362,80 

Устройство тротуарной 

плитки 
4,02 кв.м. 9715,30 

Ремонт лестницы / 

подпорной стенки 
1 шт. 72177,14 

Демонтажные работы   6037,49 

ИТОГО по объекту 111 292,73 



3 

 

2.2. Чертановская ул., 

д.7, корп.2 

Замена бортового камня 

(дорожный) 
301 пог.м. 466569,11 

Устройство / ремонт 

пешеходного тротуара 
15 кв.м. 33502,85 

Установка ограждений 

(по периметру площадок) 
80,6 пог.м. 941448,16 

Устройство/замена 

брусчатки 
115 кв.м. 329947,59 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса 
1 шт. 232179,16 

Установка МАФ на 

детской площадке 
10 ед. 813789,80 

Устройство 

синтетического покрытия 

на детской площадке с 

устройством основания  

(резиновое) 

400 кв.м. 1167306,37 

Установка 

диванов/лавочек 
8 шт. 218635,64 

Установка урн 8 шт. 98888,02 

Демонтажные работы   15814,09 

ИТОГО по объекту 4 318 080,79 

2.3 Мкр.Северное 

Чертаново, д.1, 

корп.1 

(лестничный 

спуск у ротонды) 

Установка бортового 

камня (дорожный) 
79,3 пог.м. 35456,62 

Ремонт лестницы / 

подпорной стенки 
1 шт. 264783,28 

ИТОГО по объекту 300 239,90 

2.4 Мкр.Северное 

Чертаново, д.4, 

корп.409 

(лестница) 

Установка бортового 

камня (дорожный) 
70,5 пог.м. 47555,02 

Устройство/замена 

брусчатки 
20 кв.м. 57396,32 

Ремонт лестницы / 

подпорной стенки 
1 шт. 134377,86 

ИТОГО по объекту 239 329,20 

2.5 Чертановская ул., 

вл.9 - 

Чертановская ул., 

д.11, корп.1 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 
858 кв.м. 628888,36 

Установка бортового 

камня (дорожный) 
96,2 пог.м. 66711,32 

Замена бортового камня 

(дорожный) 
121 пог.м. 197355,40 

Устройство / ремонт 

пешеходного тротуара 
46 кв.м. 64603,96 

Ремонт газона 

(рулонный) 
200 кв.м. 80629,85 

Установка ограждений 

(по периметру площадок) 
120 пог.м. 109858,58 

Ремонт лестницы / 

подпорной стенки 
2 шт. 558468,10 



4 

 

Установка урн 5 шт. 38188,80 

Демонтажные работы   4590,19 

Прочие работы 

(установка дорожных 

знаков) 

4 шт. 12920,73 

ИТОГО по объекту 1 762 215,29 

ИТОГО по мероприятию 6 731 157,91 

ИТОГО по всем мероприятиям 9 501 680,93 

 


